2020 年度第 2 回惑星科学研究センター運営委員会議事要録

日 時  ２０２０年６月９日（火）１３時４０分～１４時５０分

場 所  Ｗｅｂ開催

出席者    牧野センター長，林副センター長，播磨教授，島教授，上井教授

陪席者    武田事務課長，川端総務係長

議 事 2019年度第5回惑星科学研究センター運営委員会議事要録（案）及び2020年度第1

回惑星科学研究センター運営委員会（持ち回り）議事要録（案）の確認をした。

【報告事項】

 なし

【審議事項】

１．神戸大学大学院理学研究科附属惑星科学研究センター人事に関する覚書について

センター長から，資料１に基づき説明があり，審議の結果，一部修正のうえ承認した。

２．教員人事について

 １）特命教員の採用について

センター長から，クロスアポイント制を利用して特命教員を採用したいと説明のうえ，

当日配付資料に基づき特命准教授候補者の採用について説明があり，これを承認，理

学域会議に提案することとした。

任期：２０２０年８月１日～２０２１年３月３１日（最長２０２３年３月３１日、

１年度毎更新）

備考：候補者は現在，高エネルギー加速器研究機構の職員である。今回の本学特命准

教授採用にあたり，本学と同機構の間で，クロスアポイントメント協定書及び

覚書を締結する。

【そ の 他】

 なし